1

Rua General Valle, 321 – Ed. Marechal Rondon – Térreo – Sala 04/05. Bairro Bandeirantes – CEP
78.010-100 – Cuiabá – Fone/Fax: (65) 3321-0835

ATA DE APURAÇÃO DAS ELEIÇÕES GERAIS DO SINDICATO DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE DO

ESTADO DE MATO GROSSO - SISMA-MT , REALIZADA NO DIA

VINTE E OITO DE OUTUBRO DE 2014 NA SEDE SINDICAL,

INICIADA ÀS 09:00 FINALIZADA ÀS 11:00H

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, a

partir das nove horas foram iniciados os trabalhos da Comissão Eleitoral, em

reunião na sede da entidade. Presentes os membros da comissão eleitoral, e

representantes da Chapa 2 e seus respectivos advogados.

O presidente inaugurou os trabalhos esclarecendo o seguinte, a reunião se

justificou após a apuração levando-se em conta a necessidade de formalizar os

procedimento de recebimento das urnas do interior. Conforme verificado pelos

membros presentes, até o momento em que se iniciaram os presentes trabalhos,

somente chegou à sede do sindicato, pelos correios, a Urna de Tangará.

Em função da necessidade de prosseguimento dos trabalhos, levando-se

ainda em conta que os trabalhos relativos à apuração das urnas do interior

deveriam ocorrer no local de instalação da urna conduzido pelos mesários e

respectivos fiscais, e considerando que as atas contendo os mapas de apuração

foram enviados de forma regular, o resultado do computo dos votos realizados na

madrugada de quinta para sexta feira, dias 23 e 24 de outubro de 2014, nos

termos dos artigos, 19, incisos I, II e II, e ainda os artigos 27 e 28 do Regimento

Interno da Comissão Eleitoral pública do diário Oficial do dia 15 de setembro de

2014, Edição nº. 26374, é definitivo.

Outrossim, levando-se que o prazo para interposição de recursos com

relação às urnas tanto da capital, quanto do interior, fixado no artigo 32 do

Regimento Eleitoral, de 12(doze) horas já se esvaiu, necessária a presente

reunião para tornar definitivo o resultado divulgado no mapa de apuração

assinado pelos presentes na respectiva sessão de apuração.

2

Rua General Valle, 321 – Ed. Marechal Rondon – Térreo – Sala 04/05. Bairro Bandeirantes – CEP
78.010-100 – Cuiabá – Fone/Fax: (65) 3321-0835

Com relação às urnas do interior que ainda não chegaram a Comissão

Eleitoral dará seqüência aos procedimentos, recebendo as urnas, arquivando o

seu conteúdo, garantindo sua incolumidade e bom estado do conteúdo nelas

inserido, bem como procederá à devolução das urnas à justiça eleitoral. Todo o

material será arquivado na sede da entidade, na sala designada à comissão

eleitoral e, será entregue a gestão eleita após a posse.

Conforme acordado pelos membros da comissão eleitoral, e ainda, com

relação ao fato de que a gestão em exercício já ter seu prazo vencido,

compromete-se a comissão eleitoral a realizar a assembleia de posse até o dia 7

de novembro de 2014.

Assim, é a presente ata para tornar definitivo o resultado das Eleições

Sindicais para o Triênio 2014/2017 do SINDICATO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE MATO

GROSSO - SISMA-MT, nos exatos termos do mapa de apuração elaborado

na sessão de apuração do dia 23 e 24 de outubro de 2014, para declarar

vencedora a Chapa 2, com 935(novecentos e trinta e cinco votos), possuindo

a seguinte composição:

CHAPA 2 – UNIDOS PELA NOSSA CARREIRA E POR AMOR AO

SUS

DIRETORIA EXECUTIVA SUPLENTES

OSCARLINO ALVES DE

ARRUDA JUNIOR

Presidente

RIVAEL MEIRA

Suplente do Presidente

TATIANA NEVES DE SOUZA

1º Vice-Presidente

SILVIO LUIZ ALVES MARTINS

Suplente do 1º Vice-Presidente

SIRLENE COSTA

2º Vice-Presidente

ROSANA SOUZA DUARTE

Suplente do 2º Vice-Presidente

NADIA MARIA BOABAID

1º Secretário

VINICIUS GONÇALO OLIVEIRA

BELLO

Suplente do 1º Secretário

EVERALDO MIRANDA

SOARES

2º Secretário

ANGELA MARIA SALES SILVA

COSTA

Suplente do 2º Secretário

3

Rua General Valle, 321 – Ed. Marechal Rondon – Térreo – Sala 04/05. Bairro Bandeirantes – CEP
78.010-100 – Cuiabá – Fone/Fax: (65) 3321-0835

SERGIO KIYOSHI

MATSUOKA

1º Tesoureiro

NATANAEL DE MATOS GOMES

FILHO

Suplente do 1º Tesoureiro

SIMONE VERLANGIERI

CARMO

2º Tesoureiro

MARCIO ALVES VAILLANT

Suplente do 2º Tesoureiro

MARCIO ANTONIO RIOS

RIBEIRO

Diretor de Imprensa e

Comunicação

FRANCIVAL SOARES DOS

SANTOS

Suplente de Diretor de Imprensa e

Comunicação

EDNA MARLENE DA CUNHA

CARVALHO

Diretor de Administração e

Patrimônio

ANA MARIA VIVAN BILO

Suplente de Diretor de

Administração e Patrimônio

EDSON LIMA FERREIRA

Diretor de Formação e

Assuntos Sindicais

ALEXANDER GONÇALVES

FERREIRA

Suplente de Diretor de Formação e

Assuntos Sindicais

CIDNEY DA COSTA BARROS

Diretor Sócio-Cultural

PAULA VIVIANA QUEIROZ

DANTAS

Suplente de Diretor Sócio-Cultural

BRUNO DE OLIVEIRA

PEREIRA

Diretor de Assuntos Jurídicos

JANE BEATRIZ TELLES

MARCELINO

Suplente de Diretor de Assuntos

Jurídicos

MARIA DE FATIMA

ALMEIDA MORAES

Diretor de Assuntos da Mulher

ANA CLAUDIA MACHADO DE

OLIVEIRA

Suplente de Diretor de Assuntos da

Mulher

CÉLIA CRISTINA DE

CAMPOS

Diretor de Assuntos do Meio

Ambiente

CARLA CECILIA SEIXAS LOPES

Suplente de Diretor de Assuntos do

Meio Ambiente

JOSE DA LUZ

Diretor de Esporte e Lazer

GOIANO ENES DE SOUZA JUNIOR

Suplente de Diretos de Esporte e

Lazer

CONSELHO FISCAL

TITULARES SUPLENTES

1. RINALDO DE OLIVEIRA

RANGEL

MONICA LIMA GOMES

4

Rua General Valle, 321 – Ed. Marechal Rondon – Térreo – Sala 04/05. Bairro Bandeirantes – CEP
78.010-100 – Cuiabá – Fone/Fax: (65) 3321-0835

2. FERNANDA CRISTINA

SANTOS SILVA

ARISTIDES OLIVEIRA COELHO

3. ADRIANA SANTARÉM F. DE

OLIVEIRA

MARIO RIBEIRO NERES

A chapa 1 por seu turno recebeu 859(oitocentos e cinqüenta e

oito votos.

Nada mais a relatar, na presença dos presentes, que anuem

com os termos da presente ata  dão por encerrados os trabalhos.

Por, derradeiro, justifica-se a ausência do membro da comissão

eleitoral Luiz Carlos de Campos Borges, que justificou sua ausência em

função de seu filho estar com problemas de saúde. Contudo não há prejuízo

a deliberação considerando a maioria dos membros presentes, nos termos

do regimentos interno.

Encerra-se a presente ata em quatro laudas.

Oscarlino Alves De Arruda Junior

                                  Presidente - Chapa 2

Luziênio Otílio Z. da Silva Mario Formiguieri

Presidente Membro

Marcio A. Rios

Ribeiro

Otto Ten Caten Joilson F. F. dos Santos

Membro Membro Membro